

ПАРТНЬОРСТВО

„Не на насилието!“

София
юли 2017 г.

Българският Червен кръст подкрепя инициативата на Българския лекарски съюз „Не на насилието“ над медици. Червенокръстката организация с готовност се присъединява към усилията за успешното решаване на проблемите в областта на здравната система у нас и предотвратяване на недопустимото посегателство срещу медицинското съсловие.

Като партньорска организация БЧК ще се включи в кампанията и в планираните активности за практическото ѝ реализиране както на централно ниво, така и чрез регионалните си структури в страната.

„Да изчистим България заедно!“

София
26 юли 2017 г.



В столичната галерия „Квадрат 500“ се състоя официална среща на партньорите, които за поредна година ще се включат в най-голямата доброволческа инициатива на БТВ „Да изчистим България заедно“.

Българският Червен кръст ще се присъедини и в 7-мото издание на кампанията, което тази година е под мотото „Играем чисто! България един отбор!“. По време на мероприятиято

представители на БМЧК се срещнаха с главният изпълнителен директор на bTV Media group Флориан Скала и главния финансов директор на медията Давид Щепан, с които разговаряха за предстоящото партньорство.

На срещата присъстваха представители от почти всички областни администрации и други гости.

На 16-ти септември доброволци от цялата страна ще се обединят в един отбор, водени от една кауза – „Да изчистим България заедно!“

Споразумение за сътрудничество

Варна
26 юли 2017 г.

Областната организация на БЧК в града се побратими с Червения полумесец на Република Турция – клон Ескишехир. Меморандумът за разбирателство между двете организации беше подписан от председателя на

областната структура на БЧК Илия Раев и от председателя на организацията на Червения полумесец в турския град Ескишехир Юксел Гиргин.

В документа се посочва, че ръководствата на двете организации решават да поддържат редовни контакти, включително и между младежките си структури. Двете хуманитарни организации ще си сътрудничат по програми и проекти на Европейския съюз, при подпомагане на населението в бедствени ситуации, младежки дейности, социално-здравни дейности, както и по други, приоритетни за двете организации. При извънредни ситуации, като се вземат предвид клаузите на подписаните преди това договори между националните дружества на двете организации, законодателствата, юридическото положение, нормативните актове и възможностите на двете страни, могат да бъдат провеждани съвместни благотворителни кампании за събиране и предоставяне на дарения.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Лятно училище по плуване

Ямбол

28 юли 2017 г.



С демонстрации завърши обучението на 38 деца на възраст 7-11 години, включени във ваканционната програма за превенция на водния травматизъм, организирано от областната структура на БЧК.

Малките възпитаници показаха завидни знания, свързани с правилата за безопасно контактуване с водата в къщи, на плувния басейн, на плажа. Направиха демонстрация по оказване на първа помощ при удавяне на манекен.

След това, под формата на състезание, умело демонстрираха плувни умения със и без помощни средства, усвоените плувни стилове, техники за оказване на помощ при воден инцидент със спасителни средства. Най-

добре представилите се получиха като награди плувни очила и плувни шапки „SPEEDO“, предоставени от дирекция „Воднораспасителна служба“ към НС на БЧК.

Финалното занимание се проведе под ръководството на Митко Янев и Адриана Желева-треньори на децата и квалифицирани водни спасители.

Всички децата получиха специални грамоти и книжки „Приятели с водата“, връчени от инж. Митко Филипов – директор на Секретариата на ОблС на БЧК-Ямбол.



Кулминация на събитието беше огромна торта, изработена специално от „Виена стил“ ООД, на която децата се зарадваха най-много.

За седма поредна година БЧК – Ямбол реализира лятно училище по плуване за най-малките, което е част от програмите за превенция на водния травматизъм сред деца. Основната цел е изграждането на начални плувни умения и намаляване на риска от водни инциденти сред деца на възраст 7-11 години, чрез включването им в обучение по усвояване на основни плувни техники и придобиване на знания за опасностите при къпане и плуване и начините за

оказване на помощ и самопомощ при воден инцидент.

Продължителността на обучението е 20 занимания, които се проведоха на плувния басейн в ПГ „Васил Левски“ в град Ямбол.

Състезание по плуване

Разград
юли 2017 г.

Плувен празник по случай 180-годишнината от рождението на Васил Левски беше проведен на басейн „Мимоза“ в града. Организатори на събитието бяха ОУ „Васил Левски“, спортния клуб към училището и ОблС на БЧК.

40 плувци се надпреварваха за медалите. В групата на мъжете участваха и кандидати за водни спасители от града. За всяка възрастова група и всеки стил, класираните се до трето място деца и младежи, бяха наградени с медали с лика на Апостола на свободата.

Малките участници в забавната игра „Звезда“, получиха тениски и пособия за плуване. Директорът на българското училище „Христо Ботев“ във Вашингтон Бойка Попова подари сладкиши на участниците в състезанието. Спонсори на събитието бяха „Млин“ АД, „Булдурстрой“ ООД, „Ветекс4“ ЕООД, „Маджо7777“ ЕООД и др.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Международен ден за борба с трафика на хора



Пловдив
24-30 юли 2017 г.

Областната структура на БЧК в града съвместно с местната комисия за борба с трафика на хора проведе кампанията "Синьо сърце" по повод 30 юли- Международния ден за борба с трафик на хора.

В рамките на кампанията бяха организирани две събития. Обучение за младежи-доброволци на тема "Превенция на трафика на хора" беше проведено на 26 юли. Като гости присъстваха Емил Вълков - началник отдел "Обществен ред и управление при кризи" в община Пловдив и Борислав Стаматов - обществен посредник и местен омбудсман. Лектори бяха Яна Каролева от Кампания А 21, мениджър на националната телефонна линия срещу трафика на хора, Моника Николова, експерт в Кампания А 21 и Таня Иванова, секретар на местната комисия за борба с трафик на хора.

На 30 юли обучените доброволци успяха да проведат информационна кампания в центъра на Пловдив. Всеки желаещ можеше да се снима в рамката "синьо сърце", да получи стикер с логото на кампанията, както и важна информация, свързана с трафика на хора.

Синьото сърце е международен символ на кампанията, избран от ООН с цел напомняне за студените сърца на хората, извършващи престъплението трафик на хора и за тъгата на жертвите им.



Обучение по СПД

Разград

27 юли 2017 г.

В залата на областния секретариат в града се проведе обучение по социално-помощна дейност и работа с деца от уязвими групи, с учител Жана Калинова –доброволец от БМЧК София.



В него се включиха 11 доброволци от местната младежка структура на БЧК. Обучението продължи 8 учебни часа с програма, отговаряща на НИВО 1 по учебната система на БМЧК. На присъстващите беше разяснено, че деца в риск могат да са всички, застрашени или търпящи каквато и да е форма на насилие или тормоз, деца, чиито основни потребности не са задоволени, които не ходят на училище.

Участниците в обучението бяха запознати също така с мерките за закрила на децата в риск, за социалните услуги за тях и развитието им в България. Друга интересна тема беше - как да се държим с тези деца, как да общуваме с тях и помежду си, и по какъв начин доброволците могат да им помогнат. През настоящата учебна година предстоят срещи с деца от ЦНСТ, ДЦДВУи ЦОП.

Селфи за спомен с БМЧК

Шумен

26 юли 2017 г.

Доброволците от БМЧК проведоха своето второ ателие от ваканционната програма в Комплекса за социални услуги за деца и семейства (КСУДС) в града. Младежите от БЧК напомниха на децата, посещаващи центъра основни правила и съвети при позвъняване на тел 112, спасителната верига и различни техники по оказване на първа помощ. Срещата с новите ни приятели завърши със забавни игри и селфи за спомен.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Психосоциална подкрепа за възрастни хора

Варна

21-25 юли 2017 г.



Дружество „Одесос“ на общинската организация на БЧК продължава изявиите си по проект за психосоциална подкрепа. По дейност „Подкрепа за по-добро здраве“ беше проведено целодневно посещение в Екопарк Варна.

Тридесетте участници от третата възраст разгледаха растителните видове в Ботаническата градина на парка и изслушаха беседа за тях. Последва кратко експозе за запознаване с принципите на дейност на международното движение на Червения кръст и Червения полумесец

и как се прилагат на дружествено равнище.

Приети бяха 4 нови членове на дружеството. Спортните игри с топки и въже дадоха възможност за раздвижване, докато се подготвяше барбекюто за пикника. Организаторите бяха предвидили викторина за балансираното хранене, материали за предпазване от горещините и водни травми/удавяния.

След няколко дни на групата беше изнесена здравна беседа на тема „Ендокринните заболявания“ от гост-лектора д-р Павлов. Участниците, засегнати от заболяванията диабет, остеопороза и проблеми с щитовидната жлеза, останаха много доволни от лекцията.

Европейска хранителна програма



с. Воденичане, обл. Ямбол
юли 2017 г.

По покана на кмета на селото Милен Ангелов беше проведена работна среща с възрастни хора. В нея участваха доброволци и служители на БЧК от областната структура на организацията в Ямбол.

Г-н Костадин Атанасов, председател на „Съюза на пенсионерите 2004“ и доброволец на БЧК запозна участниците в срещата с реализираните дейности от червенокръстката организация в Ямбол в полза на уязвимите хора и представи дейностите по проект „Повишаване информираността на обществото по

проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“.

Директорът на ОблС на БЧК – Ямбол, инж. Митко Филипов презентира Оперативната програма за храни и/или основно материално подпомагане, която се управлява от Агенцията за социално подпомагане. Бяха представени и дейностите по съпътстващи мерки, включващи предоставяне на индивидуални и групови консултации по темите: „Здравословно хранене“ и „Превенция на телефонните измами“. След работната среща доброволецът Йорданка Шишманова измери кръвното налягане на възрастните хора, участвали в работната среща.



Кърджали юли 2017 г.



съветите, които получават, са много полезни за тях.

Областният съвет на БЧК организира поредните срещи от съпътстващите мерки за правоимащите лица по европейската хранителна програма, финансирана от ФЕПНЛ- план 2016 в читалището в с. Припек и в Клуба на пенсионера – Крумовград.

Принципите на здравословното хранене бяха представени от д-р Марин Мухтаров, зам.-председател на ОблС на БЧК-Кърджали. Той отговори на многобройните въпроси, свързани с различните видове заболявания, с балансирания режим на хранене и как да се предпазят от летните вирусни инфекции.

В дискусиата се включиха и членове на дружествата на Червения кръст от двете населени места. Директорът на секретариата презентира съветите, свързани с подготовка за бедствена ситуация и начините за противопоставяне на телефонните измами.

Част от участващите в срещите изразиха емоционално своята лична благодарност като пациенти на д-р Мухтаров и бяха единодушни, че

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фандонабиране"
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 81 64 727, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg